



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira, Sra. Ângela Maria Doroteu Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial de nº **2019.05.14.01** cujo objeto é o Registro de Preços, consignado em Ata para futuras e eventuais aquisições de material de cama, mesa e banho, vestuário e fardamento para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas: **1. JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO – ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 07.953.928/0001-30, com o valor global de **R\$ 134.787,00** (cento e trinta e quatro mil setecentos e oitenta e sete reais), referente aos Lotes I, X, XI, XII, XIV, XV e XVI; **2. IZÍDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 16.804.086/0001-45, com o valor global de **R\$ 101.650,00** (cento e um mil seiscentos e cinquenta reais), referente aos lotes 02 e 22 e **3. MEGA D EVENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 29.892.497/0001-81, com o valor global de **R\$ 3.240,00** (três mil duzentos e quarenta reais), referente ao lote XVII, conforme tabelas abaixo relacionadas.

#### VENCEDORA: 1. JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO – ME

##### LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01.	FARDAMENTO TIPO GANDOLA, COR AZUL MARINHO TECIDO RIP STOP, TAMANHOS P,M,G	UND	40	SH COSTURA RETA	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
02.	FARDAMENTO TIPO GANDOLA CURTO COR AZUL MARINHO TECIDO RIP STOP TAM: P, M, G.	UND	20	SH COSTURA RETA	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
03.	FARDAMENTO TIPO CALÇA ESTILO MILITAR COM BOLSOS NAS LATERAIS FORRO NOS JOELHOS, COR AZUL MARINHO TECIDO RIP STOP, EM DIVERSOS TAMANHOS	UND	40	SH COSTURA RETA	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 11.400,00

##### LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01.	CAMISETA BRANCA EM MALHA, FIO 30 ADULTO COM ESTAMPA NA FRENTE E ATRÁS, ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS VARIADOS.	UND	810	SH COSTURA RETA	R\$ 14,00	R\$ 11.340,00
02.	CAMISETA BRANCA EM MALHA FIO 30 INFANTIL, COM ESTAMPA NA FRENTE E ATRÁS, ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS VARIADOS.	UND	730	SH COSTURA RETA	R\$ 11,50	R\$ 8.395,00
03.	CAMISETA BRANCA EM MALHA FIO 30 ADULTO C/ ESTAMPA NA FRENTE E ATRÁS, ESPECIFICAÇÃO: (TAMANHOS VARIADOS) COM GOLAS E MANGAS COLORIDAS.	UND	880	SH COSTURA RETA	R\$ 14,50	R\$ 12.760,00
04.	CAMISETA F/ CAPOEIRA BRANCA EM MALHA FIO 30	UND	340	SH COSTURA	R\$ 14,00	R\$ 4.760,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133



### GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

COM PINTURA NA FRENTE E ATRÁS, ESPECIFICAÇÃO: COM MANGA. TAMANHOS VARIADOS.				RETA		
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 37.255,00</b>

#### LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01.	CAMISETA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL EM TECIDO 100% POLIÉSTER. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS VARIADOS.	UND	780	SH COSTURA RETA	R\$ 15,90	<b>R\$ 12.402,00</b>

#### LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01.	CAMISAS, CORES VARIADAS, EM MALHA FIO 30 COM PINTURA NA FRENTE E ATRÁS. TAMANHO ÚNICO.	UND	1600	SH COSTURA RETA	R\$ 12,90	<b>R\$ 20.640,00</b>

#### LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01.	CAMISETA GOLA PÓLO EM MALHA FRIA COM BORDADO NO PEITO. ESPECIFICAÇÃO CORES: BRANCO C/ VERDE.	UND	1560	SH COSTURA RETA	R\$ 26,00	<b>R\$ 40.560,00</b>

#### LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01.	CAMISETA COLORIDA EM MALHA FIO 30 COM ESTAMPA NA FRENTE E ATRÁS. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS VARIADOS.	UND	810	SH COSTURA RETA	R\$ 13,00	<b>R\$ 10.530,00</b>

#### LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01.	BLUSA EM MALHA FIO 30 NA COR PRETA, TAMANHOS, P, M, G.	UND	40	SH COSTURA RETA	R\$ 14,00	<b>R\$ 560,00</b>

#### LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01.	CAMISA MASCULINA M/C PV 100% ALGODÃO NA COR CAQUI COM GOLA REDONDA, BOLSO COM UMA COSTURA, COM PINTURA NA FRENTE E ATRÁS COM O NOME: MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHOS: P, M, G E GG.	UND	88	SH COSTURA RETA	R\$ 15,00	<b>R\$ 1.320,00</b>
02.	CAMISA FEMININA M/C PV 100% ALGODÃO NA COR CAQUI COM GOLA REDONDA, BOLSO COM UMA COSTURA, COM PINTURA NA FRENTE E ATRÁS COM O NOME: MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHOS: P, M, G E GG.	UND	8	SH COSTURA RETA	R\$ 15,00	<b>R\$ 120,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.440,00</b>

### PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.  
Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.  
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.  
Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

### 2. IZÍDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO - EPP

#### LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01.	BOLSAS DE LONA – CONFECCIONADA COM LONA LOCOMOTIVA, 100% ALGODÃO, COM TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE COM REPELÊNCIA A ÁGUA, NA COR AMARELA, MEDINDO 40 X 35 X 20 X CM. (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA), INTERNAMENTE, COM DIVISÓRIAS NO MEIO E COM UM BOLSO LATERAL MEDIDO 25 X 15 X 05CM ( CUMPRIMENTO X LARGURA), ALÇA DE NYLON DE 20MM DE LARGURA, FIO DE 1MM. CONTORNO DE NYLON DE 20MM DE LARGURA E FIO DE 2MM. REGULADOR DE ALTURA DE FERRO TIPO CASTELINHO E PONTEIRA DE FERRO NO FECH. COSTURA DA BOLSA EM FIO DE NYLON 60MM.	UND	70	JB	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00
02.	MOCHILA UNISEX NA COR PRETA, DE NYLON COM FORRO EM POLIESTER (SLOGAN E NOME: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE), COM DIVISÃO INTERNA E UM BOLSO EXTERNO, FECHAMENTO COM ZÍPER. TAMANHO 50 CM X 35 CM	UND	60	JB	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 11.400,00

#### LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01.	KIMONO KARATE BRANCO, ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO PRE ENCOLHIDO, TECIDO BRIM 430 G/M. BRASIL COSTURADA NO PEITO, ACOMPANHA FAIXA BRANCA.	UND	160	IPPON	R\$ 325,00	R\$ 52.000,00
02.	KIMONO KARATE BRANCO OFICIAL INFANTIL, ESPECIFICAÇÃO: UNISSEX, 100% ALGODÃO, PRÉ-ENCOLHIDO, GRAMATURA HOMOLOGADO CBK COM SELO CBK. ACOMPANHA FAIXA BRANCA.	UND	170	IPPON	R\$ 225,00	R\$ 38.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 90.250,00

### 3. MEGA D EVENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

#### LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01.	BLUSA EM MALHA 100% ALGODÃO, DE MANGA LONGA, FIO 30, NA COR BRANCA, GOLA REDONDA COM PINTURA NA FRENTE E ATRÁS TAMANHOS: P, M, G, GG.	UND	60	CM CAMISARIA	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
02.	BLUSA EM MALHA 100% ALGODÃO, DE MANGA CURTA, FIO 30, NA COR BRANCA, GOLA REDONDA COM PINTURA FRENTE E ATRÁS. TAMANHOS: P, M, G, GG.	UND	60	CM CAMISARIA	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.240,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

4. MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01.	CALÇA COMPRIDA EM MALHA DRY COR VARIADA COM ELÁSTICO NA CINTURA (TAM P, M, G).	UND	340	CM CAMISARIA	R\$ 75,00	R\$ 25.500,00
02.	CALÇA EM MALHA COM BOLSO CARGO, ESTILO HIP-HOP.	UND	240	CM CAMISARIA	R\$ 75,00	R\$ 18.000,00
03.	CALÇAS DE CAPOEIRA EM HELANCA COR BRANCA COM CORDÃO.	UND	340	CM CAMISARIA	R\$ 75,00	R\$ 25.500,00
04.	SHORTINHO INFANTIL MALHA DRY CORES E TAMANHOS VARIADOS.	UND	230	CM CAMISARIA	R\$ 75,00	R\$ 17.250,00
05.	CALÇA JEANS FEMININA COM 100% ALGODÃO E ELASTANO, NA COR AZUL ESCURO, TAMANHOS VARIADOS.	UND	51	CM CAMISARIA	R\$ 70,00	R\$ 3.570,00
06.	CALÇA JEANS MASCULINA COM 100% ALGODÃO E ELASTANO NA COR AZUL ESCURO, TAMANHOS VARIADOS.	UND	6	CM CAMISARIA	R\$ 70,00	R\$ 420,00
07.	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM 100% ALGODÃO, COR CAQUI, CONSTRUÇÃO EM SARJA 3/1 PADRÃO 101 COM DOIS BOLSOS LATERAIS EM CADA PERNA NA ALTURA DO JOELHO, TAMANHOS VARIADOS.	UND	88	CM CAMISARIA	R\$ 70,00	R\$ 6.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 96.400,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba-Ce, 16 de julho de 2019.

*Ângela Maria Doroteu Rodrigues*  
Ângela Maria Doroteu Rodrigues  
Pregoeira

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.  
Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.  
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.  
Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133